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Késhilli Gjyqésor i Kosovés,

Né mbéshtetje t&€ nenit 108 t& Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.24
té Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés, nenit 16 dhe 64 t& Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, si dhe nenit 30 paragrafi 1 t& Rregullores Nr. 03/2020 mbi
Organizimin dhe Veprimtariné e Késhillit Gjyqésor t& Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
21 dhjetor 2023,

Miraton:

UDHEZIM ADMIMNISTRATIV Nr. 05/2023
PER PRANIMIN DHE MENAXHIMIN E TE HYRAVE DHE
DEPOZITAVE GJYQESORE

Neni 1
Qéllimi dhe fushéveprimi

Qéllimi i kétij udhézimi administrativ &shté pércaktimi i rregullave dhe procedurave pér pranimin
dhe menaxhimin e t& hyrave dhe depozitave gjyqésore, pér t& gjitha gjvkatat e Republikés sé
Kosovés, pérfshiré edhe Sekretariatin e Késhillit Gjyqésor t& Kosovés.

Neni 2
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né€ kété udh&zim administrativ kané ké&té kuptim:

1.1. Ligji - Ligji pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité;

1.2. Késhilli - Késhillin Gjyqgésor 1& Kosovés, ashtu si¢ pércaktohet me Ligjin pér
Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés;

1.3. Sekretariati - Sekretariati i Késhillit Gjyqésor & Kosovés, ashtu si¢ pércaktohet me
Ligjin pé&r Ké&shillin Gjygésor t& Kosovés;

1.4, DBF - Departamenti pér Buxhet dhe Financa né Sekretariatin e Késhillit Gjyqésor té
Kosovés;

1.5. ZBF — Zyra pér Buxhet dhe Financa né¢ gjykata;

1.6. SIMFK - Sistemi Informativ pér Menaxhimin e Financave té Kosovés:

1.7. SEMH - Sistemi Elektronik pér Menaxhimin e t& Hyrave.
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2. Shprehjet ¢ pérdorura né njé&jés e kané 1€ njéjtin kuptim edhe né shumés. Fjalét e pérdorura né
njé gjini pérfshijné edhe gjininé tjetér.

Neni 3
T¢ hyrat dhe depozita gjyqésore

1. Té hyrat gjyqésore jané para publike té cilat arkétohen nga Sekretariati dhe gjvkatat dhe
menaxhohen nga Késhilli.

2. Depozita gjyqésore jané para né mirébesim té cilat arkétohen nga gjvkatat dhe menaxhohen nga
Késhilli.

3. Sekretariati, pérmes DBF-sé béné harmonizimin dhe menaxhimin e té hyrave dhe depozités
gjyqésore sipas rregullave t& Ministris¢ s¢ Financave, Punés dhe Transfereve.

Neni 4
Klasifikimi i té hyrave dhe depozités gjyqésore

1. Té€ hyrat dhe depozita gjyqésore evidentohen sipas programeve buxhetore dhe klasifikohen sipas
lojit.

2. Lloji i 1& hyrave gjyqésore sipas kodeve:

2.1. gjobé trafiku - kodi 50101;

2.2. gjobé e gjykatés - kodi 50102;

2.3. taks€ gjyqésore - kodi 50021;

2.4. taks€ administrative, pérfshiré taksén pér kompensimin e viktimave té krimit dhe
taksén pér aplikim pér pérkthyes dhe interpret dhe pérkthyes gjyqésor - kodi 50019;

2.5. taksé pér certifikim pér pérkthyes dhe interpret dhe pérkthyes gjyqésor - kodi 50206.

3. Lloji i depozités gjyqgésore sipas kodeve:

3.1. depozité gjykate - kodi 83020;

3.2, depozité pér Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme - kodi 83030;
3.3. dorézani/garancion - kodi 10;

3.4. depozité civile - kodi 20,

3.5. té tjera - kodi 40.

Neni §
Pranimi i té hyrave dhe depozités gjyqésore

1. Zyrtari pér t€ hyra/arkétari i gjykatés/degés pér té realizuar ark&timin e t& hyrave gjyqésore &shté
i obliguar t€ l&shoj fletépagesé nga SEMH.



2. Té gjitha pagesat béhen né bankat komerciale.

3. Fletépagesa plotésohet né momentin kur pala paragitet me vendim té gjykatés apo me urdhér
tjetér qé té paguaj gjobén, taksén gjyqésore apo depozitin,

4. Fletépagesa éshté shtojcé e k&tij udhézimi administrativ dhe pérmban té dhénat si né vijim:
emrin, mbiemrin, numrin e letérnjoftimit t¢ palés, numrin e 1éndés, shumén, pérshkrimin, vendin.
datén si dhe numrin e llogarisé s¢ t& hyrave dhe depozités.

5. Fletépagesa printohet né katér (4) kopje t& cilat i merr pala pér pagesé né cilén do banké
komerciale apo institucione mikrofinanciare t& licencuara nga Banka Qendrore ¢ Kosovés, me
obligim gé t’i kthejé né gjykaté tri (3) kopjet e vértetuara nga banka.

6. Zyrtari pér t& hyra/arkétari i gjykatés/degés konfirmon pagesén né SEMH, né momentin kur
palaia kthen tri (3) kopjet e vértetuara nga banka. Njé prej kopjeve té vértetuara nga banka i mbetet
palés, njé né arkén e gjykatés/degés dhe njé& kopje i bashkéngjitet 1€ndés.

7. Zyrtari pér t&€ hyra/arkétari i gjykatés/degés nuk do ta pranoj pagesén nése shuma e fletépagesés
s€ kthyer nga pala nuk &shté né pérpuethshméri me shumén ¢ fletépagesés s& l&shuar nga
gjvkata/dega.

8. NE& rastet kur pala béné pagesén n& banké dhe nuk i kthen kopjet e fletépagesés né gjykaté,
zyrtari pér t€ hyra/arkétari i gjykatés/degés ka mundésin ¢ konfirmimit dhe printimit (& pagesés né
SEMH pas barazimit t& pagesés nga ZBF.

9. Pagesa e taksés, gjobés dhe depozités e gjeneruar nga SEMH edhe pérmes sistemit bankar &
pagesave me e-Banking si dhe pérmes platformés e-Kosova.

10. Depozita gjyqésore duhet té deponohet né valuté 1& aplikueshme né Kosové - Euro.

Neni 6
Pranimi i t¢é hyrave sipas procedurés pérmbarimore

1. Gjykata/dega arkétimin e t& hyrave gjyqésore e realizon pérmes fletépagesés nga SEMH.

2. Gjykata/dega kur inicon pérmbarimin e detyrueshém, vendimit t& gjykatés pér pérmbarim
domosdoshmeérisht duhet t'i bashkéngjitet fletépagesa e léshuar nga zyrtari pér t& hyra/arkétari i
givkatés/degés nga SEMH.

3. Zyrtari pér pérmbarim i gjykatés vepron sipas paragrafit 2 t& kétij neni né momentin e njoftimit
nga ana e bankés pér bllokimin e llogarisé sé palés,

4. ZBF, pas pranimit t& raportit ditor t& pagesave nga DBI' obligohet t& b&j¢ evidentimin dhe
barazimin e pagesave né ekzekutim.



Neni 7
Anulimi dhe konfirmimi i gabuar

1. ZBF, kérkon me email nga DBF pér té intervenuar né statusin e pagesés né¢ SEMI né rastet kur
nj¢ pagesé &shté konfirmuar dhe barazuar gabimisht,

2. Dega kérkon me email nga ZBF pér (& intervenuar né statusin e njé pagese né rastet kur pagesa
éshté konfirmuar ose anuluar gabim.

3. ZBF, me kérkese me shkrim i drejtohet DBF pér korrigjim t& kodit ekonomik tek pagesat e
léshuara gabim,

4. Fletépagesat e procesuara nga SEMH t& pa paguara dhe t& pa konfirmuara pér néntédhjeté (90)
dité, do t€ anulohen nga vet SEMH me mundési 1& kthimit t€ statusit té pagesés nga DPF né rastin
kur pagesa €shté realizuar me unirefin pérkatés né banké.

5. ZBF kérkon nga DBF kthimin e statusit t& pagesés sipas paragrafit 4 t& kétij neni.

Neni 8
Barazimi i t€ hyrave dhe depozités gjyqésore

1. DBF, pas pranimit té raportit t& pagesave nga thesari i specifikon té hyrat dhe depozitén
gjvqésore sipas llojit dhe sipas programeve buxhetore.

2. Thesari bén regjistrimin ditor t& pérkohshém té té hyrave dhe depozités n& SIMFK derisa DBF
¢ verifikon regjistrimin, e korrigjon né raste t& nevojshme dhe kérkon aprovimin e regjistrimit nga
thesari.

3. DBF. pérmes SEMH dérgon dokumentin pér barazim ditor-raportet e pagesave tek zyra e
financave né gjykatg, e cila finalizon barazimin e pagesave pér degé dhe pér vet gjykatén.

4. Arkatari €sht€ i obliguar q& t& bé&é barazim mujor, tremujor dhe vjetor (& pagesave té
konfirmuara né SEMH me pagesat e barazuara nga ZBF né gjykaté.

5. Raporti i barazimit duhet t& nénshkruhet nga zyrtari i t& hyrave/arkétari dhe t& vértetohet nga
ZBF né gjvkaté.

6. DBF, kryen barazime mujore, tremujore dhe vjetore t& t& hyrave dhe depozités gjyqésore né
ZBF né gjykaté,

7. DBF, kryen barazime mujore, tremujore dhe vjetore té kthimit t& depozités me gjykaté e cila i
pérfshin edhe degét né raportet e barazimit SEMH - SIMFK.

8. ZBF né gjykaté raportin e barazimit t& vulosur dhe t& nénshkruar nga zyrtari i autorizuar né
givkaté pér barazime dhe kthim té depozités ¢ dérgon né DBF né formé fizike. Raporti i barazimit
t€ t& hyrés, depozités dhe kthimit t€ depozités pas pranimit dhe verifikimit nénshkruhet nga
zyrtari/ja pér té hyra né DBF.



Neni 9
Kthimi i mjeteve té arkétuara nga té hyrat

1. Mjetet e arkétuara né ményré t€ dyfishté, gabim t&€ paguara, vendimit t& gjykatés, ankesés sé
aprovuar apo abrogimit t€ vendimit duhet t'i kthehen palés.

2. Kérkests pér kthim 1€ mjeteve & arkétuara sipas paragrafit 1 t& kétij neni, pala duhet t'i
bashkéngjes déshmité me té cilat provon bazueshmériné e kérkesés.

3. Kérkesés pér kthim t& mjeteve duhet t'i bashkéngjitet vendimi i gjykatés, fletépagesa origjinale,
kopje e letérnjoftimit t& palés apo té€ autorizuarit, konfirmimi i llogarisé bankare t& palés apo té
autorizuarit si dhe autorizimi nése mjetet duhet t'i kthehen né llogari té autorizuarit.

4. Kthimi i mjeteve pér bankat komerciale né rast (& pagesave gabim bé&het nga DBF.

5. Kthimi i t& hyrave duhet t& regjistrohet né SEMH dhe t& prezantohet né raportet e barazimit.

Neni 10
Kthimi i depozités gjygésore

1. Mjetet e deponuara i kthehen palés né bazé té aktvendimit té gjvkatés.

2. Lénda pér kthim t€ mjeteve té deponuara, depozitit sipas paragrafit 1 1€ kétij neni, duhet té
pérmbajé déshminé me t& cilén provon bazueshmériné e kérkesés pér kthim.

3. Kérkesés pér kthim t&€ mjeteve duhet t’i bashkéngjitet vendimi i gjykatés pér kthim té mjeteve
origjinal, fletépagesa origjinale, kopja e vendimit pér deponim té mjeteve, kopja e letérnjoftimit t&
palés apo (& autorizuarit dhe konfirmimi i llogarisé bankare, kur pala &shté person juridik duhet t'i
bashkéngjitet certifikata me numér t& biznesit dhe konfirmimi i bank&s me numrin e llogarisé né
emér t& biznesit si dhe kopja e letérnjoftimit t& pronarit t& biznesit.

4. ZBF né gjykaté paraprakisht pérgatité formularin pér regjistrim t& furnitorit né thesar.

5. ZBF né gjykaté pas kompletimit dhe aprovimit t& dokumentacionit nga administratori/ndihmés
administratori i gjykaté/degés kérkon nga thesari kthimin e mjeteve t& deponuara pas 01 janar
2015. Pér mjetet ¢ deponuara deri me 31 dhjetor 2014 kérkesa pér kthim té depozitit béhet né¢ DBF
e cila kérkesé procesohet ne Thesar.

Neni 11
Raportimi

1. DBF, pérgatité raporte periodike pér t& hyrat dhe depozitén gjvqésore si dhe béné barazimin me
thesar,

2. DBF, pérgatit raporte mbi grumbullimin e gjobave t& trafikut, ¢do muaj pér thesarin i cili b&éng
shpérndarjen e kétyre mjeteve pér komuna.



Neni 12
Zbatimi

Pér zbatimin e drejté dhe efikas t¢ kétij udhézimi administrativ me mbéshtetjen e DBF do té
pérkujdeset ZBF né gjykaté dhe administratori/ndihmés administratori i gjykatés/degés.

Neni 13
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t& kétij udhézimi administrativ, shfuqizohet Udhézimi Administrative (Nr.
05/2014) pér t¢ Hyrat Gjyqésore dhe Udhézimi Administrative (Nr. 06/2014) pér Depozita

Gjyqésore, si dhe t& gjitha aktet té& tjera té miratuara né Késhill, q& bien né kundérshtim me kété
udh&zim administrativ.

Neni 14
Shtojca
1. Shtojca g€ i éshté bashkangjitur kétij udhézimi administrativ &sht& pjesé pérbérése e tij:
1.1. Shtojca 1: Fletépagesa.
Neni 15
Hyrja né fuqi

Ky udh&zim administrativ hyn né fuqi ditén e miratimit t& tij nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés.

pDaté: 2X /2 2023
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REPUBLIKA E KOSOVES
REYUNLIKA KOAOVA REPURLIC OF KOSOVO
GIVQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KCSOVA - KOSOVO JUDICALCOUNCTL.

Gjykata Themelore/Osnovni

FLETEPAGESE - UPLATNICA
Té plotésohet nga givkata - Popunjava sud  Nr, fiskal / Fiskalni broj: 600365226

Emri dhe Mbiemri/ : Shuma
Ime i prezime XXXXXXXXX Iznos
xxxx.00
Komuna/ Opstina E Adresa  Lubeniq Shkronja  xxxxxxxxxX
Adresa Slovima
Numri i I&ndés Vendi
Broj predmeta P.Nr xxxxx Mesto XXXXXX
Pérshkrimi Data
Opis XXXXXX Datum XXXXXXXXXXX
Arkétari i gjykatés
Blaga_]mk suda XXXXXXX
Nénshkrimi Vula e gjykatés
Potpis Pecat suda

Agjencioni i mbledhjes s& t& hyrave ( banka ) duhet & shénojé&: emrin dhe mbiemrin, nr. eléndés,vendin e gjykates, shumén e paguar, dhe
UNIREF-in. T€ mos behet asnjé pagesé pa kéto informata.
Té gjitha parat duhet t& transferohen né llogariné ¢ t& hyrave gjyqésore - Késhilli Gjyqésor i Kosovés,

Nr. 1000 4300 7000 0518 BK - BQK.

Agencija za prikupljanje prihoda ( Banka ) mora upisati: ime i prezime, broj predmeta, sediste suda, uplacenu sumu, i UNTREF, Nijednu
uplatu ne primati bez ovih infromacija. Celokupan iznos treba preneti na ziro racun sudskih prihoda - Sudski Savet Kosova.
Br. 1000 4300 7000 0518 BK - CBK.

Vetém pér bankén - Samo za
banku

Emri i agjencionit pér mble dhjen e t& hyrave
(banka) Naziv agencije za prikupljanje prihoda
(banka)

Vendi
Mesto

Shuma
1znos

Shuma me shkronja
Iznos slovima

Emri dhe mbiemri i
paguesit

Ime i prezi ma!ik Vula e bankés
ma uplate fe 3 rodals danaod dena uplate
&W Pecat banke




Data Datum

AT I

XXXXXXXXXXXX
XXXX

Vula ¢ bankés
Pecat banke

Vérejtfe: Pugesu dubet 18 déhet né banke dhe tri hopje 18 fletépagese dubet 1@ hthehet né givharé brenda dy ditéve 1 punés. Pér Organizatat Buxhetore afufi i
kehimit 1@ fletépogesés né Glykaté nga dita ¢ pagesés @shid 3 dite pune nga dita ¢ pagesés.

Pér Palén
Za Stranku

Napomena ; uplata mora biti vesena u banci i koplju priznanice se mora vatiti u roku od dva dana. Budzetshe organizacije povratak rok od vawcera ta
nanice se mora veatiti u roka od dva dana . Budzetske organizacije povratek rok od vaucera 2a

placanje na sudn od dana uplate je 5 radnih tdana od dana uplate ,




